Самостійність і

ненарушимість Кореї, яко зовсім самостійної держави, признали всі держави. Ненарушимість сих основних засад потверджено в Арт. 1 угоди в Шімоносекі, відтак в угоді заключеній окремо в сій цілі дня 17/30 січня 1902 межі Англією і Японією а так само у француско-російській заяві з 3/16 марта 1902.

„Предвиджуочи можливість конфлікту межі Росією а Японією вислав корейский цісар в перших днях 1904 (отже цісар корейский предвиджував війну, а російське правительство заскочила війна несподівано?) окружив до всіх держав з заявою, що хоче держати ся строгої нейтральности. Бритийське правительство, котре разом з Японією підписало згадану повисше угоду з 17/30 січня 1902, поручило своему консулеви, як о тім повідомив російській посол в Кореї, подякувати корейскому цісареві офіційальною нотою за его заяву вислану до льондонського кабінету, в котрій подавало ся до відомости, чи Корея на случай якогось роздору межі Японією а Росією буде держати ся строгої нейтральности.